Департамент образования
Администрации города Екатеринбурга

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - детский сад комбинированного вида № 271

(МБДОУ -детский сад комбинированного вида № 271)

ПРИКАЗ

01.04.2024 №49
Екатеринбург

Об участии в акции «Зажги синим»

На Основании письма Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области № 020182/4430 от 27.03.2024, с целью формирования
общественного сознания и гражданской позиции подрастающего поколения,
приказываю:

1. Воспитателям Адамян А.Г., Барабановой Н.Н., Веретенниковой
О.Ю., Деменьшииной В.И., Токаревой Т.М. принять участие в общегородской
акции, посвященной Всемирному дню распространения информации о
проблеме аутизма, «Зажги синим» в период с 02.04.2024 по 06.04.2024.

2. Воспитателям Адамян А.Г., Барабановой Н.Н., Веретенниковой
О.Ю., Деменьшииной В.И., Токаревой Т.М. провести в период проведения
акции «Уроки доброты» с использованием специально разработанных
информационных материалов акции (макеты, видеоролики) доступны по
ссылке https://disk.yandex.rU/d/v3JrDQ43-lyOOw и печатные материалы на
странице РРЦ РАС: ЬЦр8://аутизм-урал.рф/2 арг24. Для участия в
информационном флешмобе необходимо зайти на сайт
культурадлявсех.рф/люди_как_люди, изучить информацию, просмотреть
любой из видеороликов и, используя кнопку «поделиться», рассказать об
аутизме на страницах своих аккаунтов в социальных сетях.

3. Воспитателям Адамян А.Г., Барабановой Н.Н., Веретенниковой
О.Ю., Деменьшииной В.И., Токаревой Т.М. разместить отчет о проведении
акции в социальной сети ВКонтакте, на сайте ДОУ в срок до 06.04.2024 г.

приказ оставляю за собой.

Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель

С.Ж. Анташян

г. Адамян

J /  Н.п. Барабанова
Е? В.И. Деменьшина
О.Ю. Веретенникова

Т.М. Токарева

Контроль исполненияшаетеятцего

Заведующий

С приказом ознакомлены:
Воспитатель

https://disk.yandex.rU/d/v3JrDQ43-lyOOw